
КОМИТЕТ ПО ДОРОЖНОМУ ХОЗЯЙСТВУ 
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

«О внесении изменений в приказ Комитета по дорожному хозяйству 
Ленинградской области от 20 ноября 2017 года № 27/17 «Об утверждении 
административного регламента предоставления государственной услуги 

«Выдача согласия на выполнение работ по реконструкции, 
капитальному ремонту и ремонту примыканий 

объектов дорожного сервиса к автомобильным дорогам общего 
пользования регионального или межмуниципального значения»

В соответствии с частями 10 и 11 статьи 7 Федерального закона от 
27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и 
муниципальных услуг», распоряжением Правительства Ленинградской 
области от 27 ноября 2024 года № 773-р «О создании Государственного 
бюджетного учреждения Ленинградской области «Управление 
автомобильных дорог Ленинградской области» путем изменения типа 
существующего Государственного казенного учреждения Ленинградской 
области «Управление автомобильных дорог Ленинградской области» 
приказываю:

1. Внести изменения в Административный регламент предоставления 
государственной услуги «Выдача согласия на выполнение работ по 
реконструкции, капитальному ремонту и ремонту примыканий объектов 
дорожного сервиса к автомобильным дорогам общего пользования 
регионального или межмуниципального значения», утвержденный приказом 
Комитета по дорожному хозяйству Ленинградской области от 20 ноября 2017 
года № 27/17, согласно приложению к настоящему приказу.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Председатель комитета 
по дорожному хозяйству 
Ленинградской области Д.С. Седов

Государственный регистрационный номер:
Дата государственной регистрации: /̂,5? „  /Я/?*?4



Приложение 
к приказу комитета 

по дорожному хозяйству 
Ленинградской области ^ 

от «/ /  » {93 2025 года № /V /J 5

Изменения
в Административный регламент предоставления государственной услуги 
«Выдача согласия на выполнение работ по реконструкции, капитальному 

ремонту и ремонту примыканий объектов дорожного сервиса к 
автомобильным дорогам общего пользования регионального или 

межмуниципального значения»

1. В пункте 1.3:

в абзаце первом слова «Государственного казенного учреждения 
Ленинградской области "Управление автомобильных дорог Ленинградской 
области (далее - ГКУ "Ленавтодор")» заменить словами «Государственного 
бюджетного учреждения Ленинградской области "Управление 
автомобильных дорог Ленинградской области» (далее - Учреждение).

в абзаце третьем:

слова «http://road.lenobl.ru/» заменить словами «https://kdh.lenobl.ru»,

слова «ГКУ «Ленавтодор» заменить словом «Учреждение»,

в абзаце пятом слова «www.gu.lenobl.ru» заменить словами 
«https://old.gu.lenobl.ru».

2. В пункте 2.2, пунктах 2.3, 2.4 слова «ГКУ «Ленавтодор» по тексту 
заменить словом «Учреждение».

3. Подпункт 2.2.1 изложить в следующей редакции:

«2.2.1. В целях предоставления государственной услуги установление 
личности заявителя может осуществляться в ходе личного приема 
посредством предъявления паспорта гражданина Российской Федерации 
либо иного документа, удостоверяющего личность, в соответствии с 
законодательством Российской Федерации или посредством идентификации 
и аутентификации в Учреждении, ГБУ Л О "МФЦ" с использованием 
информационных технологий, предусмотренных статьями 9, 10 и 14 
Федерального закона от 29 декабря 2022 года № 572-ФЗ "Об осуществлении 
идентификации и (или) аутентификации физических лиц с использованием 
биометрических персональных данных, о внесении изменений в отдельные

http://road.lenobl.ru/%c2%bb
https://kdh.lenobl.ru%c2%bb
https://old.gu.lenobl.ru%c2%bb


законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими 
силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации";

4. Подпункт 2 подпункта 2.2.2 изложить в следующей редакции:

«2) информационных технологий, предусмотренных статьями 9, 10 и 14 
Федерального закона от 29 декабря 2022 года № 572-ФЗ «Об осуществлении 
идентификации и (или) аутентификации физических лиц с использованием 
биометрических персональных данных, о внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими 
силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации.».

5. В пункте 2.5:

слова «http://road.lenobl.ru/» заменить словами «https://kdh.lenobl.ru»,

слова «ГКУ «Ленавтодор» заменить словом «Учреждение»

6. В пунктах 2.6, 2.7, подпункте 2.7.3, пункте 2.10, 2.13, подпунктах 
2.14.1, 2.14.2, 2.14.4, 2.14.7, 2.15.1, 2.15.3, 2.17.1, 3.2.3, 3.2.4, 3.2.6, 3.2.8, 3.3.1, 
3.3.2, пунктах 4.1, 4.2, 4.3, подпункте 7 пункта 5.2, пунктах 5.3, 5.4, 5.5, 5.7, 
слова «ГКУ «Ленавтодор» по тексту заменить словом «Учреждение».

7. В разделе 5:

пункт 5.8 изложить в следующей редакции:

"5.8. Обжалование принятого решения по жалобе осуществляется в 
судебном порядке.";

пункт 5.9 изложить в следующей редакции:

"5.9. Информация о порядке подачи и рассмотрения жалобы на решения 
и действия (бездействие) Учреждения, предоставляющего государственную 
услугу, должностного лица Учреждения, многофункционального центра, 
работника многофункционального центра размещается:

на стендах в местах предоставления государственной услуги;

на официальных сайтах Комитета по дорожному хозяйству 
Ленинградской области https://kdh.lenobl.ru и Учреждения 
Ьир://ленавтодор.рф в сети Интернет;

на сайте ГБУ ЛО "МФЦ";

на ПГУ ЛО/ЕПГУ;

в Реестре.";

http://road.lenobl.ru/%c2%bb
https://kdh.lenobl.ru%c2%bb
https://kdh.lenobl.ru


8. В пунктах 6.1, 6.2, 6.4, примечании к пункту 6.6 слова «ГКУ 
«Ленавтодор» по тексту заменить словом «Учреждение».

9. Пункт 6.5 исключить.

10. В Заявлении о выдаче согласия на выполнение работ по 
реконструкции, капитальному ремонту или ремонту примыкания объекта 
дорожного сервиса к автомобильной дороге общего пользования 
регионального значения (приложение 1 к Административному регламенту) 
слова «Директору ГКУ «Ленавтодор» заменить словами «Директору 
«Государственного бюджетного учреждения Ленинградской области 
«Управление автомобильных дорог Ленинградской области», слова «выдать 
на руки в ГКУ "Ленавтодор"» заменить словами «выдать на руки в ГБУ 
"Ленавтодор"».

11. Согласие на обработку персональных данных (приложение к 
заявлению о выдаче согласия на выполнение работ по реконструкции, 
капитальному ремонту или ремонту примыкания объекта дорожного 
сервиса к автомобильной дороге общего пользования 
регионального значения, приложение № 1 к административному регламенту) 
исключить.


